
COMUNE  DI  PISA

     ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera n.   74   Del    27  Maggio  2014

OGGETTO: CONCESSIONE  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  ALL’ASSOCIAZIONE  PISA  FOLK 
FESTIVAL NELL’AMBITO DELLA DODICESIMA EDIZIONE DEL FESTIVAL ANNO 2014. 
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA.              

L’anno 2014 il giorno  ventisette  del mese di Maggio presso la Sede Comunale, si è riunita la  

Giunta Comunale.

Risultano presenti i Signori :

Presente/Assente 

  1. FILIPPESCHI MARCO Sindaco A   

  2. GHEZZI PAOLO Vice Sindaco A    

  3. CAPUZZI SANDRA Assessora A    

  4. CHIOFALO MARIA LUISA Assessora P    

  5. DANTI DARIO Assessore P    

  6. ELIGI FEDERICO Assessore P    

  7. GAY DAVID Assessore P    

  8. SANZO SALVATORE Assessore P    

  9. SERFOGLI ANDREA Assessore P    

 10. ZAMBITO YLENIA Assessora P    
 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale: NOBILE ANGELA

Presiede il: ELIGI FEDERICO.



Oggetto: Concessione contributo straordinario all’Associazione Pisa Folk Festival nell’ambito della 
dodicesima edizione del Festival anno 2014. Prenotazione impegno di spesa. 

LA GIUNTA
Viste:
- la deliberazione del  Consiglio Comunale  n. 79 del  19/12/2013,  immediatamente esecutiva,  con la quale  è stato 
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2014 ed i relativi allegati ai sensi di legge;
- la deliberazione di G.C. n. 188 del 20/12/2013, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il P.E.G.  
finanziario dell’esercizio 2014;

Visto il progetto presentato dall’Associazione Pisa Folk Festival, con sede in Pisa, via di Pratale n° 7 che si 
unisce al presente atto in allegato n° 1) in cui è contenuta la descrizione dello svolgimento del Festival e, 
nell’ambito  di  questo,  della  particolare  iniziativa  che  avrà  luogo  in  piazza  dei  Cavalieri,  costituita 
dall’esibizione dell’Orchestra della Notte della Taranta, nonché  il quadro economico complessivo;

Preso atto che nella suddetta richiesta si precisa che è previsto il contributo dell’Azienda Regionale per il  
Diritto allo Studio Universitario e di altre associazioni;

Considerato che:
- l’obiettivo è quello di realizzare un evento  di rilievo, capace di promuovere l’immagine della città attraverso la 
scelta di Piazza dei Cavalieri come luogo destinato all’esibizione, al quale viene dato particolare risalto attraverso un 
efficace piano di comunicazione;
- l’iniziativa coinvolge non solo i cittadini residenti nel territorio ma costituisce anche un’occasione di promozione 
turistica in considerazione del periodo di svolgimento, previsto per  l’ultimo week end di maggio, in apertura delle 
manifestazioni del Giugno Pisano;
- l’esibizione dell’orchestra ha lo scopo di far riscoprire e apprezzare le tradizioni culturali tramandate di famiglia in 
famiglia e l’esecuzione di brani con strumenti propri della tradizione popolare;
-   è  prevista  la  realizzazione  di  un’articolata  campagna  pubblicitaria  da  attuare  attraverso  diversi  mezzi  di 
comunicazione per garantire un adeguato livello di conoscenza del progetto;
- l’evento è ad ingresso gratuito;

Ritenuto  opportuno  garantire  il  sostegno  dell’Amministrazione,  in  considerazione  degli  elementi  sopra  indicati, 
prevedendo di concedere all’Associazione Pisa Folk Festival la somma di euro 5.000,00 oltre IVA;

Visto  il  vigente Regolamento Comunale dei Contributi, patrocini e altri benefici economici, approvato con 
delibera del C.C. n. 46 del 11.10.2012 ed in particolare gli artt. 8, 10, 11 e 12; 

Dato atto che il contributo di cui trattasi rientra nei limiti di cui  al comma 1) dell’art. 8 in quanto non superiore al 25% 
dell‘importo del capitolo di bilancio n. 50790 “Contributi per le politiche giovanili”; 

Dato inoltre  atto  che,  come previsto  dall’art.  8  comma 7 del sopracitato  Regolamento,  il  contributo  in 
oggetto è concesso previa valutazione: 
- della rilevanza sociale e culturale dell’iniziativa proposta;
- della gratuità e novità dell’iniziativa;
- della sussistenza di forme di sostegno provenienti da soggetti diversi, fra i quali anche un soggetto pubblico;
- della capacità dell’iniziativa di promuovere l’immagine della città di Pisa mediante la scelta di piazza dei 
Cavalieri, luogo senza alcun dubbio altamente rappresentativo;

Ritenuto pertanto di concedere all’Associazione Pisa Folk Festival il contributo straordinario di euro 5.000,00 
oltre iva alle condizioni tutte stabilite dal regolamento dei contributi;



Ritenuto  di prenotare, al tit.1 funz. 10 serv. 04 int. 05 Capitolo 50790  “Contributi per le politiche giovanili” del 
bilancio 2014, la spesa di euro 6.100,00;

Ritenuto opportuno concedere al presente atto l’immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n° 
267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
Visti i  pareri  di  regolarità  tecnica  espressi  ai  sensi  dell’art.49  comma 1,  del  T.U.  sull’Ordinamento degli  EE.LL. 
approvato con D.Lgs. 267/2000 (All. A);

Con voti unanimi, legalmente resi

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate:

- di concedere all’Associazione Pisa Folk Festival, con sede in Pisa, via di Pratale n° 7, CF 93076000509, un contributo 
straordinario di euro 5.000,00 oltre iva per la realizzazione dell’evento descritto in narrativa; 

- di prenotare al tit.1  funz 10 serv. 04  int. 05 Capitolo  50790  “Contributi per le politiche giovanili”  del bilancio 
2014 la spesa di euro  6.100,00; 

- di incaricare  la Direzione 05 Partecipazione – Servizi Demografici dell’esecuzione del presente provvedimento e 
della adozione degli atti conseguenziali.

All’unanimità di voti dei presenti, delibera di dare al presente atto l’immediata esecuzione ai sensi di legge.



ALL. A)

                             
COMUNE DI PISA

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE:  
x della Giunta Comunale

del Consiglio Comunale
Concessione contributo straordinario all’Associazione Pisa Folk Festival nell’ambito della dodicesima edizione 

del Festival anno 2014. Prenotazione impegno di spesa. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto. Si attesta altresì che la 
deliberazione:

x comporta
non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Pisa, 23 maggio 2014
IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE
Partecipazione - Servizi Demografici
Avv. Stefania Cantisani

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e per quanto previsto dell’art. 15 del Regolamento di contabilità, si  
esprime parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n° …………………………………………..
Prenotazione di impegno n° ………………………………

Pisa, …………………..
IL RAGIONIERE CAPO
Dr. Claudio Sassetti

 



Il  Presidente Il   Segretario Generale

ELIGI FEDERICO                                                                                           NOBILE ANGELA

_______________________________________________________________________________________________

Deliberazione  pubblicata all’Albo Pretorio il _____________________________

Deliberazione trasmessa in copia ai Capi Gruppo Consiliari  il _____________________________

Deliberazione divenuta esecutiva il __________________________

Deliberazione immediatamente eseguibile [  ]

Comunicata a : 
Finanze - Provveditorato - Aziende
Partecipazione - Servizi Demografici
GRUPPI CONSILIARI 
 
 

Il __________________________                                           L’incaricato ___________________________

Impegno n.
_______________________________________________________________________________________________


	Concessione contributo straordinario all’Associazione Pisa Folk Festival nell’ambito della dodicesima edizione del Festival anno 2014. Prenotazione impegno di spesa.
	Oggetto: Concessione contributo straordinario all’Associazione Pisa Folk Festival nell’ambito della dodicesima edizione del Festival anno 2014. Prenotazione impegno di spesa.

